MYHWUMMNANIBHOE OEPASOBAHWE I"OPO/ APOBOE
AJTTANCKOI'O KPAHA .
AOMNHNCTPAUNA TOPOLOA APOBOE AJTTANCKOI'O KPAA

MOCTAHOBJIEHWE

r. Aposoe

f® BHeceHUM W3MEHeHWIA B MocTaHoB/feHMe 1
ﬁquMO%CTpa”'m ropoga ot 29.09.2016
[¢]

B cooTBeTCTBMM C YCTaBOM MyHULMNa/IbHOTO 00pa3oBaHWSA ropog HAposoe
AnTaickoro Kpas, pelleHvem [ropogckoro CobpaHus [fenyTaToB ropoga $posoe
AnTarickoro kpas ot 26.11.2019 Ne 34 «O 6rompKeTe MyHULMNa/IbHOrO 06pa3oBaHns
ropog SpoBoe AnTaiickoro Kpast Ha 2020 rog» (B pemakuum ot 15.01.2020 Ne 1,
25.02.2020 Ne 10, 25.03.2020 Ne 16, 28.05.2020 Ne 21, 22.09.2020 Ne 32, 24.11.2020
Ne44)

MNMOCTAHOBJ/IAKO:

1. BHecTu B noctaHoB/eHne AoMUHUCTpaLmm ropoga Aposoe oT 29.09.2016 Ne
1021 «O6 yTBepPXKAEHUM MyHUUMNaIbHOM  nporpaMMbl  «CoBepLLEHCTBOBaHNE
MYHVLMMNASILHOMO  YMpaB/ieHUss B MyHUUMMaILHOM  00pasoBaHuMM  ropog  HpoBsoe
AnTalickoro Kpas» Ha 2015-2020 rogblk» (B pemakumm ot 23.01.2017 Ne 36, oT
31.03.2017 Ne 292, ot 11.05.2017 Ne 426, ot 29.09.2017 Ne 890, ot 29.12.2017
Ne 1193, ot 17.05.2018 Ne 419, ot 30.05.2018 Ne 480, ot 16.10.2018 Ne 999, ot
28.12.2018 Ne 1321, ot 31.05.2019 Ne 460, ot 16.07.2019 Ne 573, OT 31.12.2019 Ne
1097, o1 25.02.2020 Ne 146, ot 29.05.2020 Ne 464, ot 25.08.2020 Ne 711, 26.11.2020
Ne 985) 13mMeHeHMs Cor/iacHO MPUIOKEHNIO K HACTOALLIEMY MOCTaHOB/IEHNIO.

2. KomuteTy no dwmHaHcam, Ha/loroBOM W KPeaUTHOW  MOSIUTUKE
(BepemeeHKo J1.H.) ocyLLecTBNATEL (PMHAHCMPOBaHWE AaHHOW MporpaMmbl B Mpegenax
CPeAcTs, MNpPefyCMOTPEHHbIX B TOPOLACKOM OHOMKeTe C YYETOM W3MEHEHUIA Ha
oYepeHo (PMHAHCOBbIN rof,

3. Otaeny wHMopMaUMoHHbIX TexHosorui  (KonsnH HO.A))  pa3vecTuTb
HaCTOsILLIee MOCTaHOB/IEHNE Ha OhMLMaIbHOM caviTe AIMUHUCTPaLUM ropoga Hposoe
AJTalCKOro Kpasi.

4. OpraHumsaypoHHomy otgeny (BwmHoBa T.I)  HanpaBUTb — HacTosLlee
MOCTaHOB/IEHVE 4151 ONY6/IMKOoBaHWA B «COOPHMKE MyHULMMNAIbHBIX MPaBOBbIX aKTOB
MYHULNa/IbHOro 06pazoBaHns ropos ApoBoe ANTTaNCKOro Kpas».

5. HacTosLee nocTaHOB/IEHME BCTYMNAET B CU/1y C MOMEHTA MOAMNMUCaHWA.



6. KOHTpO/b 3a WCMOMIHEHMEM HACTOSILLIEr0 MOCTAHOB/EHWUSI OCTaB/IsO
CO001.

[naga roposa B.H. Camobouuni



MNpunoxeHne
K MNOCTaHOB/MEHWNIO aAMUHUCTPaLK
ropoga HAposoe

ot/ K Ne S0&Z
N3MEHEHWA
B MOCTaHOB/IEHMe agMUHUCTpaumMM ropoga oT 29.09.2016 Ne 1021 «O6
YTBEPXXAEHUN MyHULMNaIbHON nporpamMmb| «COoBepLLUEHCTBOBaHWE

MYHULMNANbHOTO YNpaB/ieHUsl B MyHULUMNaSIbHOM 06pa3oBaHUM ropog HApoBoe
AnTaiickoro kpasi» Ha 2015-2020 oapli»

B myHuumnanbHoW nporpamme «COBEPLUEHCTBOBaHWE MyHULMNAIbHOIO
yrnpas/ieH!s1 B MyHULMNAIbHOM 06pa3oBaHUM ropog ApoBoe ANTancKoro Kpas» Ha
2015-2020 rogpl», YTBEPXKAEHHOW Ha3BaHHbIM Bbllle MOCTaHOB/EHWEM (fasiee -
«porpamma):

1) B macnopTe nporpammb!:

- no3uumio Tabmubl «O6beMbl (IMHAHCUPOBAHMS NPOrPaMMbl» U3M0XKUTb
pefaKumn:

roa 2015-
peannsaumm 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2020 rr.
nporpammbl
Bcero,
ThbIC. pyo.
defepanbH
bl GrOMKET
KpaeBoii
oromKeT
"opogekoit
OrOKET
BHebtopKeT
nble 250,0 250,0
NCTOYHUKN

2) B MacnopTe rnognporpammbl «[oBbILLeHVE OTKPbITOCTU AeATeNIbHOCTU
OpraHoB MeCTHOr0 camoyrnpas/ieHUs MyHULMNa/IbHOro 06pa3oBaHns ropog HApoBoe
ANTaNCKOro Kpash W COBEPLUEHCTBOBaHWE aiMUHUCTPATUBHO-YNPaB/IEHYECKMX
MPOLIECCOB B YKa3aHHbIX opraHax» (fasiee - «noanporpaMmma):

- nosvumio Tabnuupbl «ObbemMbl (PMHAHCUPOBAHWA MOAMPOrPaMMbI» U3

11749,2 13731 4185 17773 23372 2641,6 3201,5

1953,9 338,0 826,9 183,0 606

9545,3 785,1 418,5 17773  1510,3 2458,6 2595,5

B peaKunn: 1
rog peamsaumm  2015-2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020
nporpammb! IT.

Bcero, TbIC. pyo. 10559,7 647,7 3008 1590,9 22951 25781 31471
depnepanbHblil GHOMKET

KpaeBoii 6roKeT 1615,9 826,9 183,0 606
"opoaeKoin 6rompkeT 8943,8 647,7 300,8 15909 1468,2 23951 2541,1
BHe6tOKETHbIE

NCTOYHUKN



3) B nacrnopTe nognporpammbl  «CoOBepLUEHCTBOBaHME  KaApoBOr
o6ecrneyeHnss N MyHULMMNANBHOIO YNpaB/ieHUs B MyHULMMNaNIbHOM 00pa3oBaHuM
ropof SipoBoe ANTacKoro Kpas» (fasee - «noanporpaMmma):

- no3numio Tabnunupl «O6beMbI (PUHAHCMPOBAHUS NOAMPOrPaMMbI» U3NOXAT
B pefaKumm:

rog peanmsaunn  2015-2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020

nporpaMmbl .
Bcero,

ThiC. PY6. 1189,5 725,4 117,7 186,4 42,1 63,5 54,4
depnepanbHbIii

OroKET

KpaeBoit

GromKeT 338,0 338,0

"opopaekoi

BromKeT 601,5 1374 1177 1864 421 635 54,4
BHeb6t0LKeTHble

NCTOYHMKM 250,0 250,0

4) B MpunoxxeHnn 2 «lepeyeHb MeponpuATUA MyHULUMNAIbHOW NPorpaMMb|
«COBepLUEHCTBOBaHNE  MYHAUMNANILHOIO  yrMpaB/eHNs B MyHUUUMaIbHOM
ob6pasoBaHUK ropof ApoBoe AnTanckoro Kpast Ha 2015-2020 rogbi»

MNyHkTbI 1,2, 9,10,12,13,18,19,20,21,22,27,29 MN3N0XUTb B pefjaKLnn:



No
n/n

Cpok anlc(:mm
peanmsau,m nporpam
Mbl

2 3 4 5 6
Llenb 1. lMoBblweHne 2015-2020 13731
KayecTBa W JOCTYNHOCTN  IT : 418,5
MYHULUUNANbHbLIX YCYT,
MOBbILLEHWE
3(h(PEKTUBHOCTU
MYHULMUNaNbHOIr0
ynpaBsfieHusl, BHeApeHue
WH(OPMALIMOHHbIX
TEXHONOIuiA B
coymansHo-
39KOHOMMYECKOe
passuTMe roposa

Llens, 3agaya,

mMeponpuaTne 2015

338,0

785,1 418,5

250,0

2016 .

Cymma pacxofioB, TbiC.py6nei

2017 . 2018 r. 2019.
7 8 9
1777,3 2337,2 2641,6

826,9 183,0
1777,3 1510,3 2458,6

2020 T.

10
3201,5

606

2595,5

MoanporpamMma «IoBbILLEHVE OTKPLITOCTYU AEATENLHOCTW OPraHoB MECTHOFO CaMOyTpaB/eHUs MyHULMNANbHOTO 06pa3oBaHus ropos SipoBoe ANTalickoro

2

Kpasi 1 COBEPLUEHCTBOBaHWNE afiMUHMCTPATMBHO-YNPaBEHYECKMX MPOLIECCOB B YKa3aHHbIX OpraHax»

Lenb 1L

MoBbILEHNE OTKPLITOCTH
[eaTeNbHOCTM Ha OCHOBE
MCNONb30BaHMS
COBPEMEHHbIX
NH(OPMaLMOHHO-
KOMMYHMKaLNOHHbIX
TEXHO/0r N "
COBEpLUEHCTBOBaHME
alMMHUCTPATMUBHO-
yrnpas/ieHYeCKNX
npoueccos
MeCTHOro
camoynpas/eHuns
MYHMULMNAIbHOT O
06pa3oBaHns ropog
fApoBoe ANTalncKoro
Kpasi, NoBbILIEHNE

647,7 300,8

647,7 300,8

2015-
2020 rr

opraHoB

1590,9 2295,1 2578,1
826,9 183,0
1590,9 1468,2 2395,1

3147,1

606
2541,1

VICTOUHUKMK
(hMHaHCMPOB
BCEro Byl
n 12
117492 DBCerO. B T
®epepasibH
bl OHOIKET
(Pb)
Kpaesoli
19539  GrompkeT
(KB)
"opoackoi
9545,3  GropxKet
('b)
BHeb6rompKeT
Hble
250,0 NCTOUYHMNKM
(B1)
10559,7 BceLol, BT.
®b
1615,9 Kb
8943,8 5
B



AOCTYNHOCTM M KauecTBa
MYHULMNAbHbIX YCyT
AN HaceneHns n busHeca

3agava 1.2. lMoBblweHne
OTKPbLITOCTU
[eATeNbHOCTN  OpraHoB
MEeCTHOr0
camoynpaB/neHuns
MYHMLMNaNbHOIO
06pa3oBaHus ropog
Aposoe AnTainckoro
Kpas

MeponpudaTtune 1.21.
ObecneyeHne  opraHoB
MeCTHOro
camoynpaB/neHuns
MYHMULMNAbHOT O
06pa3oBaHus ropog
ApoBoe ANTalicKoro
Kpas:

- KOMMNbHOTEPHOWA- 1
OPrTeEXHNKOM;

- pacXxofHbIMM
marepuanamu;

- KOMMbKOTEPHLIMU
KOMMIEKTYHOLLMMMU,

- NocTaBKa
6ecnpoBogHOro
MapLupyTm3aTopa.

3agaya 1.3.
dopmunposaHue
NH(OPMALMOHHOTIO
MPOCTPaHCTBA C Y4YETOM

NOTPe6HOCTEN rpaxaaH u
obLlecTBa B MOMYyYeHUM

ALMUHUCT
pauus
ropoga
Aposoe
AnTalicko
ro Kpas
(oTpen
NHopmaLl
NOHHbIX
TEXHO/OmM
)

ALMUHUCT
paumsa
ropoga
Aposoe
AnTaricko
ro Kpas,

2446

2446

69,8

1846,9

826,9
1020,0

256,5

256,5

256,5

2064,2

183,0
1881,2

501,3

501,3

501,3

22415

606
1635,5

1344,2

1344,2

1169,4

7166,6

1615,9
5550,7

Bcero, BT.

Y.:
®b

Kb

(=

BU

'

Bcero, BT.

y.:

&b
Kb
b



18

19

KayeCTBEHHbIX
[AOCTOBEPHbIX 3HAHWI

Meponpuatne

MoaroToBka

pasmelleHne B CMWU, B
NHTEPHeT-pecypcax

MaTepuaio

TEMATUYECKNX MNPOEKTOB

3agayva 1.5.

dopMmnpoBaHme HOBOM
TEXHONOrMYeCKOoi
OCHOBbI /151 Pa3BUTUS
3KOHOMMUKU U
couuanbHou ceepbl

MeponpusaTtue
NoBblLWeHne

LOCTYMHOCTU
obuiecTBa MH(popmaymn
0 [eATeNbHOCTM OpraHoB

MECTHOIO

caMoyrpaB/ieHuns
MYHULMNaIbHOMO
obpa3oBaHus

Aposoe
Kpas:

MNPoOeKTnpoBaHne

CMETHBbI

Teneq)OHHOM
NOKaJIbHOW CceTu;
- OKazaHue ycnyr

ropog 2020 rr
AnTalicKoro

MBY
«HpoueH

P
r.Aposoe»

MbY
«HoLeH
P
r.Aposoe»

AOMUHNCT
paums
ropoga
Aposoe
AnTaincko
ro Kpas
(oTtmen
NH(popmall
NOHHbIX
TEXHOM0rM

)

AIMUHUCT
pauus
ropoga
fApoBoe
AnTalicko
ro Kkpas
(oTgen
NH(opmaL,
NOHHbIX
TEXHOM0rN
1)

3,4

3,4

3,4

1014,0

1014,0

68,4

68,4

68,4

1846,9
826,9
1020,0

24,6

24,6

24,6

2064,2
183,0
1881,2

3,6

3,6

3,6

2201,6
606
1595,6

175

175

17,5

7126,7
1615,9
5510,8

117,5

117,5

117,5

B/

Bcero, B T.
y.:
db
KB
5}
B

Bcero, B T.
y.:
ob
KB
5}

B/

=)
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pa3paboTKe canTa;

OKasaHune ycnyr

pasMeLLeHNs

othmumnanbHOro canTa
AAMUHMCTpaUMM ropoga
ANTanckoro

Aposoe
Kpas
3agayva 1.6. Passutue
TEXHONOr U
3N1EeKTPOHHOI0
B3aMMOencTeuns
rpaxkaaH, opraHusauui ¢
opraHamu MecTHOro
camoynpas/ieHuns
Meponpuatme 1.6.1.
ABTOMaTM3aUuNA
B3aMMO/encTeuns
MYHULMNNbHbIX
NH(OPMaLMOHHBIX
cucTem ¢
rocyaapCTBeHHbIMM
NH(OPMaLMOHHLIMM
cucTemMamu:

- NocTaBKa
nporpaMmMHoro
obecneyeHns
aBTomaTmsaumm yyerta
NMYLLLECTBEHHbIX
(hOH[0B;

- NocTaBKa 06HOB/EHMS
nporpaMMHoOro
obecneyveHnss CBNC++;
- 06HOBNEHVE 1
o6cnyxunBaHme
nporpamMmHoro
komnnekca PUK
«[MPOD»;

- nocTaBka
nepcoHaIbHOro
KOMMNbIOTEPA;

2015-
2020

2015-
2020 rr

ALMUHUCT
paums
ropoga
Aposoe
Antaickor
0 Kpas
(oTmen
NH(opmay,
MNOH

HbIX
TEXHO/0rN
)

196,0

196,0
196,0

196,0

157,7

157,7
157,7

157,7

67,3

67,3
67,3

67,3

136,7

136,7
136,7

136,7

211,6

211,6
211,6

211,6

339

339
339

339

1108.3 Bce:ol, BT.
db
KB
1108,3 =)
1108,3 Bce:o_, BT.
1108,3 =)
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- NocTaBKa
MHOTO(hYHKLMOHA/IbHOIO
YCTPOWCTBA;

06HOB/IEHNE rno
«COTOw»;
- MOHT@X W HAaCTpOWKa
YATC;

- COMpPOBOX[EHME

nporpammsl 1C.

Llens 2. TlloBbllweHne
3 heKTUBHOCTH
MYHULMNABbHOW CNyXObl
7 pe3ynbTaTUBHOCTY
NpogecCUoHaIbHOM
CNy>Ke6HOW
[eATeNlbHOCTH
MYHMULMNANbHbIX
cnyxawmx — u BCEX
KaTeropuin  paboTHUKOB
OpraHos MECTHOr 0
camoynpas/ieHNst
MYHULMNaNbHOr 0
0bpa3oBaHus ropog
ApoBoe AnTaicKoro
Kpas

3agava 2.2. ObecneyeHne
npojeccMoHaNbHOro
pasBUTUS
MYHULMNAbHbIX
cnyXawmux 1M BCex
KaTeropuin  paboTHWUKOB
OpraHos MECTHOro
caMoynpaBneHuns
MYHMULMNAIbHOTO
06pa3oBaHuA ropog
fApoBoe ANTalicKoro
Kpas

2015-
2020 rr

2015-
2020 rr

725,4

338,0
1374

250,0

67,2

67,2

117,7

117,7

55,9

55,9

186,4

186,4

186,4

186,4

42,1

42,1

42,1

42,1

63,5

63,5

63,5

63,5

54,4

54,4

54,4

54,4

11895 BCGLO.’ BT.
db
338,0 KB
601,5 '
250,0 BU
4695 Bcerqo., BT.
db
KB
4695 '
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MeponpusaTtue 2.2.2.
OpraHun3oBaTtb KypcoBoe
0by4eHmne
MYHULMNAbHbIX
PYKOBOAMTENEN,
cneunanncTos 7
cnyxawmx Ha  6ase
BY30B Kkpad, UeHTpoB
00y4YeHMst 1 NOBbILLIEHUS
KBaMhmKaLnn.

2015-
2020

10

AOMUHUCT

pauus

ropoga

Aposoe
AnTaincko 67.2

ro Kpas
(otpgen no

TPYAY)

50,0 137,5

39,9

63,5

54,4

112,5

BU

(=



1

4) MpunoxeHne 3 «O6beM (UMHAHCOBLIX PECYPCOB, HEOOXOAUMbIX ANS peasiM3aumn MyHULUMNaIbHON MPOorpaMmbl» U3N0XUTbL B
pefakunn:
VCTOUHMNKM U CymMMa pacxofoB, TbiC. pyo.
Hanpas/IeHNA PacXxo0B 2015 2016 2017 2018 2019 2020 BCEro

Bcero gpmHaHCOBbIX
3aTpar

B TOM YuC/eE:

13 hefepanbHOro
6romKeTa (Ha ycnoBumax
copMHaHCcMpoBaHA)
13 KpaeBoro 6rogkeTa (Ha 338,0

yCNoBUSAX 826,9 183,0 606,0 1953,9
COPMHaHCUPOBaHNA)

N3 rOPOACKOro 6romKeTa 785,1 418,5 1777,3 1510,3 2458,6 2595,5 9545,5
N3 BHEOHOKETHbBIX
NCTOYHVKOB

INpoune pacxonbl

B TOM YuC/ie:

N3 rOPOACKOro bromxeTa
N3 KpaeBoro 6romxkeTa (Ha
YC/TI0BUSAX
CO(PMHAHCMPOBaHNA)

13 hefepanibHOro
brofkeTa (Ha ycnoBmsax
CO(PMHAHCMPOBaHNA)

N3 BHEOKOKETHbIX
NCTOYHMKOB

1373,1 418,5 17773 2337,2 2641,6 3201,5 11749,2

250,0 250,0



